
 

 

GM-III.0003.35.1.2022 Kielce, 19 września 2022 r. 

Pan Artur Konarski  

Radny Województwa Świętokrzyskiego  

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dn. 9.09.2022 r.  

Szanowny Panie Radny,  

odpowiadając na interpelację złożoną w dn. 9.09.2022 r., dotyczącą kwestii zwiększenia 

procentowego udziału województwa do 70 % przy budowie dróg o nawierzchni szutrowej, 

informuje, iż dofinansowanie na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

jest finansowane zgodnie z art. 22c ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych 

i leśnych (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1326 z późn zm.) z dochodów budżetu województwa, 

tj. pobieranych na podstawie ww. ustawy opłat i należności za wyłączenie gruntów rolnych 

z produkcji rolniczej. Zatem zgodnie z ustawą środki finansowe w pierwszej kolejności 

przeznaczane są na wykonywanie prac na obszarze tych gmin, w których powstają te dochody 

oraz istnieją warunki uzyskania wzrostu produkcji rolniczej, rekompensującej straty poniesione 

w wyniku zmniejszenia obszaru gruntów rolnych. Ustawa dodatkowo wspomina iż przy 

udzielaniu środków należy uwzględnić udział własny wnioskodawców oraz efektywność 

projektowanych przedsięwzięć. 

Stosownie do treści Zarządzenia nr 54/2020 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

28 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia zasad dofinansowania z budżetu województwa zadań 

określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych, wysokość dofinansowania 

do budowy lub modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych została ustalona do 50% 

wnioskowanej kwoty. 

Przy udzielaniu dofinansowania zadań wynikających z art. 23b ustawy o ochronie gruntów 

rolnych należy wziąć pod uwagę możliwości finansowe budżetu województwa, które mogą być 
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przeznaczone na ich realizację, tj. środki finansowe pochodzące w 100% z kwot 

wyszczególnionych w art. 22b tejże ustawy, jak również kwoty wynikające z wnioskowanych 

projektów. 

Jak już wspomniano powyżej jednym z kryteriów, które powinny być brane pod uwagę przy 

udzielaniu dofinansowania jest efektywność projektowanych przedsięwzięć, w tym przypadku 

mówimy o drogach spełniających określone parametry, wykonanych z odpowiedniej jakości 

materiałów. 

W Zarządzeniu nr 54/2020 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego nie zostało wskazane 

z jakich materiałów ma powstawać nowo budowana droga, określenie czy droga będzie miała 

nawierzchnię asfaltową bądź szutrową pozostawiono wnioskodawcom. 

Zgodnie z ustawą katalog przedsięwzięć mogących podlegać dofinansowaniu został ściśle 

określony i w tym konkretnym przypadku dotyczy on budowy i modernizacji dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych. Środki przeznaczone na te cele mają charakter inwestycyjny, 

a zatem późniejsza ewentualna rekonstrukcja nawierzchni jako zadanie mające charakter 

nieinwestycyjny nie mogłaby zostać sfinansowana w kolejnych latach ze środków budżetu 

województwa. 

Propozycja przedstawiona przez Pana Radnego jest bardzo istotna i wydaje się zasadnym 

omówienie jej podczas obrad Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, 

tj. z włodarzami gmin województwa świętokrzyskiego, którzy jako inwestorzy tych zadań 

powinni mieć możliwość zabrania głosu w przedmiotowym zagadnieniu. 

Z poważaniem  

Andrzej Bętkowski  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(pismo podpisane elektroniczne) 
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